emosi dan nurani siswa meraih keberhasilan.
13

C . Hasil dan Pembahasan

1. Pemikiran Abdullah Nashih Ulwan Tentang Metode Keteladanan

Dalam Kitab Tarbiyatul Aulad Fil Islam

Abdullah Nashih Ulwan seorang ulama, faqih, da‟i dan pendidik. Ia

dilahirkan di Desa Qhadi „Askar di kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H/ 1928

M, di sebuah keluarga yang taat beragama, yang sudah terkenal dengan ketakwaan

dan keshalehannya. Nasabnya sampai kepada Al-Husain bn „Ali bin Abi Thalib

r.a.
14

Dia adalah salah satu putera dari Syaikh Ulwan sesepuh agama di kota

Halab seorang yang dikenal dikalangan masyarakat sebagai seorang ulama dan